

## Lautakunnan jäsenen aloite liittyen pysäkkijärjestelyihin Vanhalla Tampereentiellä

Fölin alkamisen myötä Turussa Metsämäen kaupunginosassa sijaitsevan pysäkin Haaga(pysäkki numero 256) luonne muuttui. Aiemmin pysäkki oli ikään kuin linjojen 14 ja 15 tietynlainen päätepysäkki mutta 1.7.2014 lähtien ei enää vaan pysäkki jota linjan 73 lisäksi käyttävät linjat 401, 402, 403 ja 404.

Kyseinen pysäkki on ollut Föli- liikenteen alkamisen jälkeen kovin ongelmallinen. On ollut tilanteita että bussi ei ole käynyt pysäkillä vaikka siellä on ollut kyytiin tulevia matkustajia. Matkustajia on jätetty tien varteen autosta poistuttaessa, pysäkkialuetta ei ole aina aurattu lumesta ja erityisen ongelmallista on se että Liedon aseman suunnalta tuleva auto pysäkillä käydessään ja matkaansa edelleen Turun suuntaan jatkaessaan joutuu välillä odottamaan pitkiäkin aikoja päästäkseen takaisin liikennevirtaan.

Pysäkin ongelmallisuudesta ovat allekirjoittaneelle raportoineet myös monet matkustajat sekä linjaa ajavat kuljettajat. Tiivistetysti voidaan todeta että kyseisen pysäkin käyttö suunnassa Liedon asema – Turku on turha.

Lautakunnan jäsenenä esitän aloitteen muodossa seuraavaa:

- 1.6.2015 lähtien pysäkki 256 on toiminnassa vain suunnassa Turku – Liedon asema. Muutos on luonteva toteuttaa juuri tuolloin jolloin linjan 404 liikennöinti loppuu.
- kyseisen pysäkin linjatietokyltit ajantasaistetaan siten että niistä selvästi linjan 73 lisäksi käy ilmi että pysäkillä käyvät linjojen 401(suunta Ilmarinen), 402(suunta Liedon asema) ja 403(suunta Aura) autot.
- Haagantien ja Vanhan Tampereentien risteykseen perustetaan suojatie. Tämä toimenpide on helppo toteuttaa, sillä kyseisellä risteysalueella pisto kevyenliikenteen väylälle on jo olemassa

joten suojiemaalaukset ja asiaa osoittavat liikennemerkit riittävät.

- Suunnan Liedon asema – Turku pysäiksi tulee näin ollen Vanhan Tampereentien varressa oleva pysäkki Kanta – Haihantie (pysäkki numero 684).
- Haaga- pysäkin odotuskatokseen on syytä laittaa tiedote siitä että Turun suuntaan kulkevat bussit eivät enää 1.6.2015 lähtien käy kyseisellä pysäkillä.

Turussa 29.4.2015

Juha Heikkilä, Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan lietolaisjäsen.

